



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2019 (158)

piątek, 13 września 2019 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! TESTOWANIE NOWEJ ORGANIZACJI RUCHU NA UL. ZAKOPIAŃSKIEJ

Dziś (w piątek, 13 września) ZDMK zakończy prace na ul. Zakopiańskiej. Drogowcy wymienili zniszczone dylatacje. Aby realizować prace niezbędne było wprowadzenie zmian w organizacji ruchu na wiadukcie. Zmieniona organizacja ruchu w rejonie autostrady A4 pozostanie na dłużej – będzie analizowana przez Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK oraz Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! OTWÓRZ USZY, TU I TERAZ. NOWA HUTA 2019

Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida oraz Spółdzielnia Muzyczna contemporary ensemble zapraszają w poniedziałek, 16 września o godz. 18.00 na spotkanie poświęcone twórczości Witolda Lutosławskiego, realizowane w ramach cyklu „Otwórz uszy. Tu i teraz. Nowa Huta 2019”. Wstęp wolny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ O ARCHITEKTURZE NOWEJ HUTY

W najbliższą środę, 18 września w Ośrodku Kultury im. C. K. Norwida na os. Górali 5 odbędzie się prelekcja „Architektura w Nowej Hucie”, którą poprowadzi dr Michał Wiśniewski. Początek spotkania o godz. 18.00. Wstęp wolny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ZBLIŻA SIĘ EUROPEJSKI TYDZIEŃ ZRÓWNOWAŻONEGO TRANSPORTU

Kraków po raz 20. weźmie udział w Europejskim Tygodniu Zrównoważonego Transportu i 17. raz z rzędu będzie uczestniczyć w Europejskim Dniu bez Samochodu. Kampania potrwa od 16 do 22 września i ma na celu promowanie zrównoważonego transportu w miastach i gminach oraz zmianę zachowań mieszkańców. Tegoroczne hasło to: „Bezpieczny ruch pieszy i

rowerowy – CHODŹMY RAZEM!”.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! MŁODZI ZBUDOWALI ROWER, SENIORZY POJADĄ NA WYCIECZKI

Tandem trójkołowy z napędem elektrycznym otrzymali seniorzy z Domu Pomocy Społecznej w Krakowie przy ul. Kluzeka 6. To podarunek od uczniów z Zespołu Szkół Mechanicznych nr 1 im. Szczepana Humberta w Krakowie.

Więcej na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! OD JUTRA BEZPŁATNE WARSZTATY DLA MIESZKAŃCÓW ZAKRESU UDZIELANIA PIERWSZEJ POMOCY

W ramach Programu „Bezpieczny Kraków” Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK we współpracy z Krakowskim Pogotowiem Ratunkowym organizuje bezpłatne warsztaty z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej i resuscytacji krążeniowo oddechowej z użyciem automatycznego defibrylatora zewnętrznego (BLS – AED). Warsztaty skierowane do mieszkańców sześciu dzielnic, są ogólnodostępne i całkowicie bezpłatne.

Więcej na www.krakow.pl. (grazyna.rokita@um.krakow.pl).

DAJ SIĘ UWIEŚĆ NOSTALGII PODCZAS RETRO WEEKENDU!

12 października warto zajrzeć do gmachu Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, w którym odbędzie się kolejny Krakowski Retro Weekend „Kogel Mogel”. Warsztaty z gwiazdami polskiej sceny retro, wykłady prowadzone przez znawców przedwojennej kultury, spektakle, interaktywny pokaz mody oraz bal swingowy z muzyką na żywo. Ponadto sala główna zapełni się stoiskami z wyselekcjonowanymi ubraniami vintage, biżuterią wykonaną przez artystów i rzemieślników, sukienkami retro stworzonymi przez polskich projektantów i niezwykłymi przedmiotami przywołującymi na myśl czar dawnych lat!

Więcej informacji na: www.krakow.pl.

W TEN WEEKEND! DNI PAMIĘCI OFIAR GESTAPO

Już po raz trzynasty Muzeum Krakowa organizuje obchody Dni Pamięci Ofiar Gestapo, pragnąc zachować w pamięci krakowian i Małopolan tragiczną historię Domu Śląskiego przy ul. Pomorskiej 2. Tegoroczna edycja będzie poświęcona 80. Rocznicy wybuchu II wojny światowej i represjom Gestapo wobec polskich żołnierzy września 1939 r.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

W TEN WEEKEND! PIERWSZE URODZINY MUFO W STRZELNICY!

Muzeum Fotografii w Krakowie świętuje pierwszy okrągły rok swojej obecności w zabytkowym budynku strzelnicy na Woli Justowskiej przy ul. Królowej Jadwigi 220. Z tej okazji serdecznie zaprasza w weekend 14-15 września do zwiedzania wystawy stałej pt. „Portret” za symboliczną złotówkę.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

W TEN WEEKEND! KOLEJNI KRAKOWSCY UCZNIOWIE BĘDĄ Z EKOLOGIĄ ZA PAN BRAT

Jaki wpływ na środowisko ma działalność człowieka? Co każdy z nas może zrobić, żeby przeciwdziałać zanieczyszczeniu najbliższego otoczenia – wody, powietrza i gleby? Przed takimi pytaniami staną uczniowie szkół podstawowych uczestniczący w miejskim projekcie „Szkolne ekopomysły”. Odpowiedzi szukać będą podczas obserwacji i doświadczeń wykonywanych pod okiem nauczycieli. Na początek, w sobotę 14 września, wybiorą się do Ojcowa, aby zbadać jakość wody i ocenić jej wartości przyrodnicze.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

W TEN WEEKEND! SPACER TRASĄ MIŁOŚNIKÓW KAZIMIERZA

Przez kilka wieków Kazimierz był miejscem współistnienia i przenikania się kultury żydowskiej i chrześcijańskiej. Dziś zabytki religijnej kultury materialnej „miasta żydowskiego” na Kazimierzu przyciągają turystów z całego świata bardziej niż ważne w historii Polski chrześcijańskie zabytki średniowiecza. Stąd pomysł na sobotni spacer wraz z Muzeum Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

W TEN WEEKEND! JUBILEUSZOWY 25. MARSZ JAMNIKÓW

W niedzielę, 15 września odbędzie się jubileuszowy 25. Marsz jamników. Tradycyjnie właściciele czworonogów spotykają się o godz. 11.45 pod Barbakanem, skąd punktualnie w samo południe w jamniczym pochodzie wyruszą ze swoimi pupilami na Rynek Główny. Organizatorzy zapraszają nie tylko właścicieli jamników, ale też miłośników wszystkich rozszczekanych czworonogów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W TEN WEEKEND! PRZYJDŹ NA ALEJĘ RÓŻ NA VIII FESTIWAL ZAKŁĘTE W DYNI

Nowohucka pomarańczowa alternatywa zwyczajnej niedzieli, czyli VIII edycja Festiwalu Zakłęte w Dyni, odbędzie się już w niedzielę, 15 września w godzinach 11.00-14.00. Tego dnia warto wybrać się na aleję Róż, by podziwiać dyniowe rzeźby i najpiękniejsze okazy warzyw uprawianych na obrzeżach Krakowa, skosztować dyniowych potraw, wziąć udział w warsztatach i zabawach, przygotowanych przez kluby Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta oraz otrzymać bezpłatną książkę i mapę przygód nowego nowohuckiego bohatera – Pana Dyni.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W TEN WEEKEND! „KUCHNIA OTWARTA. KUCHNIA WIELU KULTUR”

W niedzielę, 15 września w godz. 15.00-17.00 warto przyjść na bulwar Kurlandzki („PrzyStań na plaży”) na kolejne wydarzenie z cyklu „Kuchnia Otwarta. Kuchnia wielu kultur”. Tym razem uczestnicy spotkania poznają kuchnię Jedwabnego Szlaku.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

W TEN WEEKEND! 45. ZJAZD FIZYKÓW POLSKICH W KRAKOWIE

W dniach 13-18 września w murach Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Akademii Górniczo-Hutniczej odbędzie się 45. Zjazd Fizyków Polskich. Będzie on kontynuacją spotkań fizyków polskich zapoczątkowanych Zjazdem Założycielskim Polskiego Towarzystwa Fizycznego w 1920 roku w Warszawie, a kontynuowanych w ostatnich latach przez kongresy w Lublinie, Poznaniu, Kielcach i Wrocławiu. Tegoroczny zjazd będzie miał również szczególny charakter ze względu na inaugurację obchodów 100-lecia Polskiego Towarzystwa Fizycznego oraz obchody 100-lecia obecności fizyki w AGH.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W TEN WEEKEND! WARSZTATY KOMIKSOWE W BIBLIOTECE KRAKÓW

W sobotę, 14 września, o godz. 11.00 Biblioteka Kraków zaprasza dzieci w wieku 8-10 lat na warsztaty komiksowe z Blerem. Zajęcia odbędą się w Filii nr 49, os. Tysiąclecia 42. Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.krakow.pl).

W TEN WEEKEND! MUZYCZNO-POETYCKIE POŻEGNANIE LATA W FORCIE NR 49 „KRZESŁAWICE”

W sobotę, 14 września, na dziedzińcu fortecznym Młodzieżowego Domu Kultury Fort 49 „Krzesławice”, os. Na Stoku 27b odbędzie się muzyczno-poetyckie pożegnanie lata. Wystąpią znakomici artyści: „Robert Kasprzycki Band” i „Julia Mii” z zespołem.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W TEN WEEKEND! SĄ JESZCZE WOLNE MIEJSCA NA WYCIECZKI ROWEROWE

Mamy jeszcze ostatnie wolne miejsca na kolejną wrześniową edukacyjną wycieczkę rowerową. Wspólna przejażdżka z przedstawicielami Stowarzyszenia Kraków Miastem Rowerów będzie doskonałą okazją do tego, aby w miłych warunkach i przy pięknej pogodzie nauczyć się, jak bezpiecznie i przyjemnie podróżować na rowerze w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W TEN WEEKEND! OPRÓCZ CHOPINA. POLSKA MUZYKA NA FORTEPIAN I SKRZYPCE

Już w niedzielę, 15 września o godz. 17.00 w Ośrodku Kultury im. C. K. Norwida przy os. Górali 5 odbędzie się koncert, podczas którego usłyszymy utwory polskich kompozytorów XX wieku. Wstęp wolny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W TEN WEEKEND! WARSZTATY KORONKI KLOCKOWEJ W CELESTACIE

Muzeum Krakowa zaprasza na warsztaty koronki klockowej. Zajęcia, które poprowadzą członkinie stowarzyszenia Koronczarki Ziemi Krakowskiej, odbędą się 14-15 września w godz. od 10 do 18 w Celestacie przy ul. Lubicz 16.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

W TEN WEEKEND! „POD OKIEM FARAONA” – SPACER EDUKACYJNY DLA DZIECI

Muzeum Krakowa zaprasza wszystkie dzieci w wieku 9-12 lat na wyjątkowy spacer miejski z cyklu „Mały wielki Kraków” pod hasłem „Pod okiem Faraona”. Początek już w niedzielę, o godz. 11.00, przed wieżą ratuszową na Rynku Głównym.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

W TEN WEEKEND! „BRZYDKIE KACZĄTKO” – SPEKTAKL BALETOWY DLA DZIECI

Krakowskie Forum Kultury ma zaszczyt zaprosić na wyjątkowy spektakl baletowy dla dzieci pt. „Brzydkie kaczątko”. Już 15 września tę piękną historię, znaną z bajki Hansa Christiana Andersena, zobaczymy w zupełnie nowej, roztańczzonej odsłonie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W TEN WEEKEND! ŚWIĘTO MIODU W DWORKU BIAŁOPRĄDNICKIM

Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” zaprasza w niedzielę, 15 września na „Święto Miodu”. Wraz z Kołem Pszczelarzy Krowodrza-Prądnik kolejny rok Dworek organizuje plenerowe wydarzenie poświęcone ochronie i dobru pszczół, tradycji pszczelarzy oraz promujące lokalne produkty pszczele. W programie m.in. wykłady, targi, warsztaty dla dzieci i konkurs na strój pszczoły. Imprezę zakończy koncert artystów Opery Krakowskiej. Wstęp wolny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

ODPUST W MOGILE – TAK POJADĄ AUTOBUSY I TRAMWAJE

W niedzielę, 16 września, w opactwie cystersów w Mogile odbędzie się odpust. W związku z tym wprowadzone zostaną wzmocnienia w kursowaniu linii tramwajowych i autobusowych.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

W SOBOTĘ

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

17:00 – Dzień Działkowca, Rodzinny Ogród Działkowy „Tulipan”, ul. Bulwarowa 49

18:30 – koncert „Na rogu Lubicz i Borowickiej” - 65 lat debiutu i 35. rocznica śmierci Iwony Borowickiej, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska

10:00 – V PKO Bieg Charytatywny, Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Kraków-„Wschód”, os. Szkolne 39

W NIEDZIELĘ

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig

18:00 – otwarcie 22. Zjazdu Ortodontycznego, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

W PONIEDZIAŁEK

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

11:30 - uroczyste przekazanie repliki mongolskiej strzały, Rynek Główny (od strony pomnika Adama Mickiewicza)

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig

8:30 – powitanie uczestników konferencji i warsztatów – Projekt STARS Rowerem do szkoły, sala obrad

9:50 - wręczenie akredytacji oraz dyplomów dla najlepszych szkół w Rowerowym Maju w roku szkolnym 2018/2019, sala obrad

Monika Chylaszek
rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej